
 1 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN PHÚ LỘC 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 1846 /KH-UBND Phú Lộc, ngày 29 tháng 4 năm 2020 
 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra các cơ sở hoạt động, kinh doanh dịch vụ quảng cáo 

trên địa bàn huyện năm 2020 
] 

 

Thực hiện chương trình công tác năm 2020, nhằm tăng cường công tác quản 

lý nhà nước, chấn chỉnh hoạt động quảng cáo ngoài trời trên địa bàn huyện. Ủy ban 

nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch kiểm tra các cơ sở hoạt động, kinh doanh dịch 

vụ quảng cáo trên địa bàn huyện, với những nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích:  

Đảm bảo chức năng quản lý nhà nước về hoạt động, kinh doanh dịch vụ 

quảng cáo; nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành pháp luật của các tổ chức, cá 

nhân hoạt động, kinh doanh dịch vụ quảng cáo trên địa bàn huyện.  

Tăng cường công tác kiểm tra nhằm nâng cao hiệu quả thực thi các quy 

định pháp luật về hoạt động, kinh doanh dịch vụ quảng cáo góp phần ổn định 

tình hình, hoạt động, kinh doanh lành mạnh, đúng quy định pháp luật.  

2. Yêu cầu: 

Thông qua đợt kiểm tra, tiến hành rà soát, thống kê lại số lượng các tổ 

chức, đơn vị, cá nhân hoạt động, kinh doanh dịch vụ quảng cáo trên địa bàn 

toàn huyện; đôn đốc, phổ biến và hướng dẫn các quy định pháp luật liên quan; 

kịp thời phát hiện, chấn chỉnh và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm theo quy 

định pháp luật.  

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG VÀ BIỆN PHÁP KIỂM TRA: 

1. Đối tượng kiểm tra: 

Các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân hoạt động, kinh doanh dịch vụ quảng 

cáo trên địa bàn huyện. 

2. Nội dung kiểm tra: 

Kiểm tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về hoạt động, kinh 

doanh dịch vụ quảng cáo và các quy định khác có liên quan.  

3. Biện pháp kiểm tra: 

Kiểm tra trên thực địa các bản pha no, quảng cáo ngoài trời lớn tại các 

xã, trị trấn trên địa bàn huyện. 

Kiểm tra theo chuyên đề, kế hoạch của UBND huyện tại các tổ chức, cá 

nhân hoạt động, kinh doanh dịch vụ quảng cáo trên địa bàn huyện . 
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Quá trình kiểm tra gắn với việc tuyên truyền, phổ biến các quy định pháp 

luật, vận động các cơ sở kinh doanh thực hiện đúng các quy định của pháp luật đối 

với các hoạt động kinh doanh. 

Nhắc nhở, cảnh cáo, lập biên bản vi phạm hành chính, xử phạt vi phạm hành 

chính (nếu có). 

Khi phát hiện vi phạm, tiến hành lập biên bản, thu giữ tang vật, phương tiện, 

giấy phép kinh doanh; trên cơ sở đó, sẽ có biện pháp xử lý theo quy định của pháp 

luật.  

Kiểm tra đột xuất đối với các cơ sở khi phát hiện có dấu hiệu vi phạm. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin: 

- Tham mưu UBND huyện quyết định thành lập Đoàn kiểm tra các tổ chức, 

cá nhân hoạt động, kinh doanh dịch vụ quảng cáo trên địa bàn huyện.   

- Tổng hợp danh sách các đơn vị dự kiến kiểm tra và triển khai kế hoạch 

kiểm tra; chuẩn bị văn bản, tài liệu, cơ sở pháp lý để triển khai công tác kiểm tra 

đạt kết quả; lưu hồ sơ kiểm tra đối với các đơn vị được kiểm tra theo quy định; 

- Làm cơ quan thường trực của Đoàn kiểm tra. 

- Tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra về Ủy ban nhân dân huyện và Sở Văn 

hóa và Thể thao theo quy định. 

- Đề xuất biện pháp xử lý, kiến nghị, tham mưu UBND huyện Quyết định xử 

phạt các trường hợp vi phạm pháp luật trong hoạt động kinh doanh dịch vụ quảng 

cáo trên địa bàn huyện. 

2. Trung tâm Văn hóa –Thông tin và Thể thao:  

- Tổ chức thông tin, tuyên truyền Kế hoạch này trên các phương tiện thông 

tin đại chúng. 

- Cử lực lượng cùng tham gia Đoàn kiểm tra với tư cách là thành viên (gồm 

01 đồng chí). 

3. Công an huyện:  

- Cử lực lượng cùng tham gia Đoàn kiểm tra với tư cách là thành viên (gồm 

02 đồng chí: 01 đ/c Đội An ninh, 01 đ/c Đội Quản lý Hành chính). 

4. Đội Quản lý đô thị: 

- Cử lực lượng cùng tham gia Đoàn kiểm tra với tư cách là thành viên (gồm 

02 đồng chí: 01 đ/c lãnh đạo Đội, 01 đ/c chuyên viên). 

5. UBND các xã, thị trấn:  

- Cử lực lượng cùng tham gia Đoàn kiểm tra với tư cách là thành viên (gồm 

02 đồng chí: 01 đ/c Phó Chủ tịch phụ trách lĩnh vực Văn hóa -  Xã hội, 01 công 

chức phụ trách Văn hóa – Thông tin). 
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IV. THỜI GIAN KIỂM TRA: 

Thực hiện việc kiểm tra trong quý II, III năm 2020; 

Đoàn kiểm tra sẽ chủ động tiến hành kiểm tra đột xuất khi phát hiện các cơ 

sở có dấu hiệu vi phạm các quy định của pháp luật trong lĩnh vực kinh doanh hoặc 

tiếp nhận ý kiến, đề xuất từ chính quyền địa phương. 

Trên cơ sở kế hoạch này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan có trách 

nhiệm phối hợp để tổ chức thực hiện có hiệu quả; nếu có khó khăn, vướng mắc 

phải kịp thời báo cáo UBND huyện để xem xét, giải quyết./. 

 
Nơi nhận: 

- - UBND tỉnh; 

- - Sở VH&TT; 

- - CT, các PCT UBND huyện; 

- - Các cơ quan, ban, ngành liên quan; 

- - UBND các xã, thị trấn; 

- -VP, LĐ, CV; 

- - Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hồ Trọng Cầu 
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